

2021-04-13  
1 (3)  
Dnr 3.1.1-2021:853

## Redovisning av uppdrag om att genomföra informationsinsats om anställning i skolan genom befintliga arbetsmarknadsåtgärder enligt regleringsbrev 2018

### Bakgrund

Statens skolverk har under åren 2018–2021 haft i uppdrag att göra en informationsinsats om möjligheterna att anställa stödpersonal inom skolans område genom befintliga arbetsmarknadsåtgärder. Uppdraget skulle redovisas till regeringen (Utbildningsdepartementet) senast den 31 mars 2021 men efter en förlängning redovisas det den 14 april 2021.

Mot bakgrund av den starka ställning skolverket.se har som informationskanal gentemot de tänkta målgrupperna i detta uppdrag har vi valt att använda skolverket.se för att nå ut med informationen i fråga.

### Insatser

Skolverket har under en överlappande period som detta uppdrag löpt, också haft i uppdrag att ta fram stödmaterial för hur lärarassistenter, socionomer och andra yrkesgrupper ska kunna avlasta lärare (U2019/02106/GV).

Vi har tagit fram stödmaterial för skolhuvudmän och rektorer att använda i arbetet med att inventera inom vilka områden eller med vilka arbetsuppgifter lärare behöver avlastning. Skolverket har också tagit fram lärande exempel från skolor som med hjälp av lärarassistenter eller andra yrkesgrupper har avlastat lärare.

Det är i anslutning till dessa material och webbsidor som vi valt att länka vidare till Arbetsförmedlingens information om befintliga arbetsmarknadsåtgärder. Vi har också gjort en poddcast om hur andra yrkesgrupper kan vara till nytta i skolan, för att inspirera till anställningar i skolan genom exempelvis arbetsmarknadsåtgärder:

[Lärarassistenter - Skolverkspodden av Skolverket | Skolverket](#)

Vi har valt ut två webbsidor på Arbetsförmedlingens webbplats som informerar om och stöttar genomförandet av arbetsmarknadsåtgärder:

1. [Anställt med stöd - Arbetsförmedlingen \(arbetsformedlingen.se\)](https://arbetsformedlingen.se)
2. <https://arbetsformedlingen.se/for-arbetssokande/extra-stod/stod-a-o/kategorier/anstallning-med-stod>

**Från följande webbsidor informerar vi om möjligheten att anställa personal i skolan genom arbetsmarknadsåtgärder:**

### **Avlasta lärare med lärarassistenter och andra kompetenser**

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/leda-personal/avlasta-larare-med-lararassistenter-och-andra-kompletterande-kompetenser>

### ***Stöd för att anställa personal med anställningsstöd***

*Ge någon möjlighet att ta steget in eller tillbaka till arbetslivet, samtidigt som du får bidrag till personens lön.*

### **Koll på lärares avlastningsbehov**

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/koll-pa-larares-avlastningsbehov>



*En puff längst ner på webbsidan uppmanar till anställning med anställningsstöd och länkar till utvald sida på Arbetsförmedlingen.*

### **Kompletterande kompetenser på Hermodsdalsskolan i Malmö**

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/inspiration-och-reportage/kompletterande-kompetenser-pa-hermodsdalsskolan-i-malmo>

### **Kompletterande kompetenser på Norrängsskolan i Lycksele**

<https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/inspiration-och-reportage/kompletterande-kompetenser-pa-norrangsskolan-i-lycksele>

**Resultat**

Genom återkommande webbenkäter har vi mycket data som indikerar att cirka 66 procent av dem som besöker skolverket.se arbetar inom skolektorn. Cirka 12 procent av dem som svarat på webbenkäterna på skolverket.se anger att de är rektorer eller skolhuvudmän, och alltså hör till dem som anställer skolpersonal. Skolverket.se är Skolverkets huvudkanal och den kanal vi har valt som huvudkanal för att nå ut med informationsinsatsen.

Vid utgången av 2021 ska Skolverket i samarbete med Arbetsförmedlingen med hjälp av webbanalysverktyg undersöka hur många besökare som kommit till de utvalda webbsidorna på Arbetsförmedlingens webbplats från skolverket.se. På så sätt kan vi få en indikation på om vår informationsinsats resulterat i att de som anställer i skolor också tagit del av vilka befintliga arbetsmarknadsåtgärder de kan vidta.

Podden om lärarassistenter har lyssnats på 2.062 gånger sedan publiceringen den 8 januari 2021.